



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"Año 2010 Bicentenario de la Revolución de Mayo"

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO

SUBSECRETARÍA DE PROYECTOS DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

PRESUPUESTO OFICIAL

FECHA: 10/05/2010

OBRA: PRORIDAD PEATON - CICLOVIAS CALLE TACUARI - E/ AV. DE MAYO Y AV. GARCIA MARTIN.-

| ITEM   | DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS   | UNID. | CANT.    | PRECIO UNITARIO | PRECIO DEL ITEM DEL ITEM | TOTAL DEL RUBRO DEL RUBRO |        |
|--|---|-------|----------|-----------------|--------------------------|---------------------------|--------|
| <b>1 TRABAJOS PRELIMINARES</b>                   |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 1.1  | LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION  | GL    | 1,00     | 19.200,00       | 19.200,00                |                           | %      |
| 1.2  | RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS  | GL    | 1,00     | 16.000,00       | 16.000,00                |                           |        |
| 1.3  | DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO   | GL    | 1,00     | 24.000,00       | 24.000,00                |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>59.200,00</b>          | 0,52   |
| <b>2 MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES</b>     |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 2.1  | DESMONTE DE PAVIMENTO PARA NUEVO CORDON CUNETA  | M2    | 260,00   | 351,80          | 91.468,01                |                           |        |
| 2.2  | EXCAVACION BASES EQUIPAMIENTO (CARTELES, CESTOS Y BOLARDOS)                                       | M3    | 24,00    | 159,62          | 3.830,78                 |                           |        |
| 2.3  | EXCAVACION CAZOLETAS  | M3    | 20,00    | 159,62          | 3.192,32                 |                           |        |
| 2.4  | LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE  | M2    | 13359,23 | 144,94          | 1.936.346,22             |                           |        |
| 2.5  | RETIRO DE CORDON EXISTENTE  | ML    | 518,00   | 192,85          | 99.895,26                |                           |        |
| 2.6  | DEMOLER MACETEROS Y CANTEROS DE ARBOLES EXISTENTES  | U     | 218,00   | 106,91          | 23.306,82                |                           |        |
| 2.7  | DEMOLER RAMPAS  | U     | 4,00     | 641,47          | 2.565,89                 |                           |        |
| 2.8  | RETIRAR BOLARDOS  | U     | 5,00     | 200,00          | 1.000,00                 |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>2.161.605,30</b>       | 18,99  |
| <b>3 HORMIGON ARMADO</b>                         |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 3.1  | CAZOLETAS DE HORMIGON ARMADO :  |       |          |                 |                          |                           |        |
| 1.- TIPO A                                       |   | U     | 222,00   | 956,26          | 212.289,41               |                           |        |
| 2.- TIPO B (INCLUYE MORTERO DRENANTE)            |   | U     | 104,00   | 667,67          | 69.437,66                |                           |        |
| 3.2  | BASES EQUIPAMIENTO  | M3    | 24,00    | 1.497,50        | 35.940,10                |                           |        |
| 3.3  | CORDON CUNETA DE HORMIGON EN CICLOVIA   | ML    | 518,00   | 769,62          | 398.662,24               |                           |        |
| 3.4  | CORDON CUNETA DE HORMIGON   | ML    | 1113,00  | 447,61          | 498.188,09               |                           |        |
| 3.5  | PROVISION Y COLOCACION PREMOLDEADOS DE HORMIGON EN CICLOVIA                                       | ML    | 922,00   | 300,00          | 276.600,00               |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>1.491.117,50</b>       | 13,10  |
| <b>4 CONTRAPIOS</b>                              |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 4.1  | CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M H8   | M2    | 13359,23 | 113,62          | 1.517.822,28             |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>1.517.822,28</b>       | 13,34  |
| <b>5 PISOS Y PAVIMENTOS</b>                      |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 5.1  | LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES  | M2    | 12192,14 | 170,49          | 2.078.612,05             |                           |        |
| 5.2  | LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM SIMIL GOMA  | M2    | 201,00   | 172,23          | 34.618,29                |                           |        |
| 5.3  | RAMPAS PEATONALES DE Hº H21   | M2    | 966,00   | 235,45          | 227.446,63               |                           |        |
| 5.4  | REPARACION VEREDAS Y RAMPAS EXISTENTES (INC. DEMOLICION, CONTRAPISO Y REP. SOLADO IDEM EXISTENTE) | M2    | 329,00   | 469,39          | 154.430,16               |                           |        |
| 5.5  | IDENTIFICACION PAVIMENTO ASFALTICO  | M2    | 260,00   | 91,81           | 23.870,08                |                           |        |
| 5.6  | JUNTAS DE DILATACION  | ML    | 11022,00 | 13,60           | 149.916,84               |                           |        |
| 5.7  | RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS   | U     | 149,00   | 64,43           | 9.600,07                 |                           |        |
| 5.8  | BAJAR CORDON ACCESO GARAGE  | ML    | 12,00    | 176,00          | 2.112,00                 |                           |        |
| 5.9  | RECOLOCACION DE CORDONES EXISTENTES (NIVELACION)  | ML    | 79,00    | 202,50          | 15.997,35                |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>2.696.603,45</b>       | 23,69  |
| <b>6 EQUIPAMIENTO</b>                            |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 6.1  | PROV. Y COLOCACION CESTOS METALICOS   | U     | 79,00    | 1.275,53        | 100.766,77               |                           |        |
| 6.2  | PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS  | U     | 106,00   | 1.437,26        | 152.349,39               |                           |        |
| 6.3  | PROV. Y COLOCACION DE CARTELERIA :  |       |          |                 |                          |                           |        |
| 1.- DE CHAPA                                     |   | U     | 130,00   | 1.400,00        | 182.000,00               |                           |        |
| 2.- PINTADO SOBRE PAVIMENTO                      |   | U     | 14,00    | 480,00          | 6.720,00                 |                           |        |
| 6.4  | PROV. Y COLOCACION DE TACHAS REFLECTIVAS  | U     | 254,00   | 42,38           | 10.765,03                |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>452.601,18</b>         | 3,98   |
| <b>7 INSTALACION ELECTRICA</b>                   |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 7.1  | PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (Incluye tramites y pagos de derecho)                  | GL    | 1,00     | 113.600,00      | 113.600,00               |                           |        |
| 7.2  | PROVISION Y COLOCACION FAROLAS DE ILUMINACION (Metronomis Cambridge o similar)                    | U     | 71,00    | 6.959,31        | 494.111,15               |                           |        |
| 7.3  | MANTENIMIENTO ELECTRICO   | MES   | 6,00     | 10.792,00       | 64.752,00                |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>672.463,15</b>         | 5,91   |
| <b>8 PINTURA</b>                                 |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 8.1  | ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS                                    | U     | 193,00   | 96,00           | 18.528,00                |                           |        |
| 8.2  | DEMARCACION LINEAS BLANCAS  | M2    | 322,36   | 127,15          | 40.986,78                |                           |        |
| 8.3  | DEMARCACION LINEAS AMARILLAS  | M2    | 258,14   | 127,15          | 32.821,47                |                           |        |
| 8.4  | DEMARCACION CICLOVIA VERDE  | M2    | 4898,60  | 127,15          | 622.837,40               |                           |        |
| 8.5  | DEMARCACION LINEAS DE DETENCION   | M2    | 130,50   | 127,15          | 16.592,55                |                           |        |
| 8.6  | DEMARCACION GUIONES CICLOVIA  | M2    | 193,20   | 127,15          | 24.564,61                |                           |        |
| 8.7  | DEMARCACION SENDAS PEATONALES   | M2    | 2286,60  | 127,15          | 292.003,50               |                           |        |
| 8.8  | DEMARCACION DARSENAS DE DETENCION ( SOLO ASCENSO Y DESCENSO AMARILLA)                             | M2    | 206,00   | 127,15          | 26.192,08                |                           |        |
| 8.9  | DEMARCACION HORIZONTAL TRIANGULO Y FLECHA   | M2    | 46,40    | 127,15          | 5.899,57                 |                           |        |
| 8.10   | DEMARCACION ESTACIONAMIENTO   | M2    | 70,00    | 127,15          | 8.900,22                 |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>1.089.326,18</b>       | 9,57   |
| <b>9 HIDRAULICA</b>                              |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 9.1  | MODIFICACION RED PLUVIAL :  |       |          |                 |                          |                           |        |
| 1.- EXCAVACIONES                                 |   | M3    | 121,16   | 125,58          | 15.215,27                |                           |        |
| 2.- CANALETAS PROFUNDAS DE HºAº                  |   | ML    | 289,85   | 846,30          | 245.300,06               |                           |        |
| 3.- REJAS  |   | ML    | 244,80   | 2.055,62        | 503.215,78               |                           |        |
| 4.- SUMIDEROS EXISTENTES A DEMOLER Y/O MODIFICAR |   | U     | 19,00    | 1.814,95        | 34.484,05                |                           |        |
| 5.- ROTURA Y REPARACION DE CALZADA               |   | M2    | 134,64   | 320,25          | 43.118,46                |                           |        |
| 9.2  | DESAGUES DOMICILIARIOS  | U     | 637,00   | 256,00          | 163.072,00               |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>1.004.405,61</b>       | 8,82   |
| <b>10 PLANTACION DE ARBOLES</b>                  |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 10.1   | PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA - INCLUYE COMPOST   | M3    | 327,00   | 216,00          | 70.632,00                |                           |        |
| 10.2   | PROVISION Y PLANTACION ARBOLES EN CAZOLETAS (incl. plantacion, tutor y chips)                     |       |          |                 |                          |                           |        |
| 1.- FRESNO                                       |   | U     | 40,00    | 173,00          | 6.920,00                 |                           |        |
| 2.- FOTINIA                                      |   | U     | 82,00    | 218,00          | 17.876,00                |                           |        |
| 10.3   | PODA Y CORTE DE RAICES ARBOLES EXISTENTES   | U     | 204,00   | 320,00          | 65.280,00                |                           |        |
| 10.4   | ARBOLES A RETIRAR   | U     | 12,00    | 640,00          | 7.680,00                 |                           |        |
| 10.5   | RETIRAR FICUS ARBUSTO   | U     | 2,00     | 160,00          | 320,00                   |                           |        |
| 10.6   | MANTENIMIENTO   | MES   | 6,00     | 2.720,00        | 16.320,00                |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>185.028,00</b>         | 1,63   |
| <b>11 VARIOS</b>                                 |   |       |          |                 |                          |                           |        |
| 11.1   | LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA  | GL    | 1,00     | 32.000,00       | 32.000,00                |                           |        |
| 11.2   | TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA   | GL    | 1,00     | 19.200,00       | 19.200,00                |                           |        |
|  |   |       |          |                 |                          | <b>51.200,00</b>          | 0,45   |
| <b>TOTAL PESOS</b>                               |   |       |          |                 |                          | <b>11.381.372,66</b>      | 100,00 |

Pro. JORGE L. GARCIA  
SUBSECRETARÍA DE PROYECTOS DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA  
DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y ARQUITECTURA

SUP (M2) 22.370,03  
\$/M2 508,78



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"Año 2010 Bicentenario de la Revolución de Mayo"

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO

SUBSECRETARÍA DE PROYECTOS DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

FORMULARIO 7

FECHA: 10/05/2010

OBRA: PRORIDAD PEATON - CICLOVIAS CALLE TACUARI - E/ AV. DE MAYO Y AV. GARCIA MARTIN.-

| ITEM   | DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS   | UNID. | CANT.    | PRECIO UNITARIO | PRECIO DEL ITEM | TOTAL DEL RUBRO |
|--|---|-------|----------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>1</b>   | <b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>  |       |          |                 |                 |                 |
| 1,1  | LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION  | GL    | 1,00     |                 |                 |                 |
| 1,2  | RELEVAMIENTO PLANIALTIMETRICO Y CATEOS  | GL    | 1,00     |                 |                 |                 |
| 1,3  | DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO   | GL    | 1,00     |                 |                 |                 |
| <b>2</b>   | <b>MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES</b>  |       |          |                 |                 |                 |
| 2,1  | DESMONTE DE PAVIMENTO PARA NUEVO CORDON CUNETA  | M2    | 260,00   |                 |                 |                 |
| 2,2  | EXCAVACION BASES EQUIPAMIENTO (CARTELES, CESTOS Y BOLARDOS)                                       | M3    | 24,00    |                 |                 |                 |
| 2,3  | EXCAVACION CAZOLETAS  | M3    | 20,00    |                 |                 |                 |
| 2,4  | LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE  | M2    | 13359,23 |                 |                 |                 |
| 2,5  | RETIRO DE CORDON EXISTENTE  | ML    | 518,00   |                 |                 |                 |
| 2,6  | DEMOLER MACETEROS Y CANTEROS DE ARBOLES EXISTENTES  | U     | 218,00   |                 |                 |                 |
| 2,7  | DEMOLER RAMPAS  | U     | 4,00     |                 |                 |                 |
| 2,8  | RETIRAR BOLARDOS  | U     | 5,00     |                 |                 |                 |
| <b>3</b>   | <b>HORMIGON ARMADO</b>  |       |          |                 |                 |                 |
| 3,1  | CAZOLETAS DE HORMIGON ARMADO :  |       |          |                 |                 |                 |
| 1.- TIPO A                                       |   | U     | 222,00   |                 |                 |                 |
| 2.- TIPO B (INCLUYE MORTERO DRENANTE)            |   | U     | 104,00   |                 |                 |                 |
| 3,2  | BASES EQUIPAMIENTO  | M3    | 24,00    |                 |                 |                 |
| 3,3  | CORDON CUNETA DE HORMIGON EN CICLOVIA   | ML    | 518,00   |                 |                 |                 |
| 3,4  | CORDON CUNETA DE HORMIGON   | ML    | 1113,00  |                 |                 |                 |
| 3,5  | PROVISION Y COLOCACION PREMOLDEADOS DE HORMIGON EN CICLOVIA                                       | ML    | 922,00   |                 |                 |                 |
| <b>4</b>   | <b>CONTRAPISOS</b>  |       |          |                 |                 |                 |
| 4,1  | CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M H8   | M2    | 13359,23 |                 |                 |                 |
| <b>5</b>   | <b>PISOS Y PAVIMENTOS</b>   |       |          |                 |                 |                 |
| 5,1  | LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 64 PANES  | M2    | 12192,14 |                 |                 |                 |
| 5,2  | LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM SIMIL GOMA  | M2    | 201,00   |                 |                 |                 |
| 5,3  | RAMPAS PEATONALES DE Hº H21   | M2    | 966,00   |                 |                 |                 |
| 5,4  | REPARACION VEREDAS Y RAMPAS EXISTENTES (INC. DEMOLICION, CONTRAPISO Y REP. SOLADO IDEM EXISTENTE) | M2    | 329,00   |                 |                 |                 |
| 5,5  | IDENTIFICACION PAVIMENTO ASFALTICO  | M2    | 260,00   |                 |                 |                 |
| 5,6  | JUNTAS DE DILATACION  | ML    | 11022,00 |                 |                 |                 |
| 5,7  | RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION TAPAS SERVICIOS   | U     | 149,00   |                 |                 |                 |
| 5,8  | BAJAR CORDON ACCESO GARAGE  | ML    | 12,00    |                 |                 |                 |
| 5,9  | RECOLOCACION DE CORDONES EXISTENTES (NIVELACION)  | ML    | 79,00    |                 |                 |                 |
| <b>6</b>   | <b>EQUIPAMIENTO</b>   |       |          |                 |                 |                 |
| 6,1  | PROV. Y COLOCACION CESTOS METALICOS   | U     | 79,00    |                 |                 |                 |
| 6,2  | PROV. Y COLOCACION DE BOLARDOS  | U     | 106,00   |                 |                 |                 |
| 6,3  | PROV. Y COLOCACION DE CARTELERIA :  |       |          |                 |                 |                 |
| 1.- DE CHAPA                                     |   | U     | 130,00   |                 |                 |                 |
| 2.- PINTADO SOBRE PAVIMENTO                      |   | U     | 14,00    |                 |                 |                 |
| 6,4  | PROV. Y COLOCACION DE TACHAS REFLECTIVAS  | U     | 254,00   |                 |                 |                 |
| <b>7</b>   | <b>INSTALACION ELECTRICA</b>  |       |          |                 |                 |                 |
| 7,1  | PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (Incluye tramites y pagos de derecho)                  | GL    | 1,00     |                 |                 |                 |
| 7,2  | PROVISION Y COLOCACION FAROLAS DE ILUMINACION (Metronomis Cambridge o similar)                    | U     | 71,00    |                 |                 |                 |
| 7,3  | MANTENIMIENTO ELECTRICO   | MES   | 6,00     |                 |                 |                 |
| <b>8</b>   | <b>PINTURA</b>  |       |          |                 |                 |                 |
| 8,1  | ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS                                    | U     | 193,00   |                 |                 |                 |
| 8,2  | DEMARCACION LINEAS BLANCAS  | M2    | 322,36   |                 |                 |                 |
| 8,3  | DEMARCACION LINEAS AMARILLAS  | M2    | 258,14   |                 |                 |                 |
| 8,4  | DEMARCACION CICLOVIA VERDE  | M2    | 4898,60  |                 |                 |                 |
| 8,5  | DEMARCACION LINEAS DE DETENCION   | M2    | 130,50   |                 |                 |                 |
| 8,6  | DEMARCACION GUIONES CICLOVIA  | M2    | 193,20   |                 |                 |                 |
| 8,7  | DEMARCACION SENDAS PEATONALES   | M2    | 2296,60  |                 |                 |                 |
| 8,8  | DEMARCACION DARSENAS DE DETENCION ( SOLO ASCENSO Y DESCENSO AMARILLA)                             | M2    | 206,00   |                 |                 |                 |
| 8,9  | DEMARCACION HORIZONTAL TRIANGULO Y FLECHA   | M2    | 46,40    |                 |                 |                 |
| 8,10   | DEMARCACION ESTACIONAMIENTO   | M2    | 70,00    |                 |                 |                 |
| <b>9</b>   | <b>HIDRAULICA</b>   |       |          |                 |                 |                 |
| 9,1  | MODIFICACION RED PLUVIAL :  |       |          |                 |                 |                 |
| 1.- EXCAVACIONES                                 |   | M3    | 121,16   |                 |                 |                 |
| 2.- CANALETAS PROFUNDAS DE HºAº                  |   | ML    | 289,85   |                 |                 |                 |
| 3.- REJAS  |   | ML    | 244,80   |                 |                 |                 |
| 4.- SUMIDEROS EXISTENTES A DEMOLER Y/O MODIFICAR |   | U     | 19,00    |                 |                 |                 |
| 5.- ROTURA Y REPARACION DE CALZADA               |   | M2    | 134,64   |                 |                 |                 |
| 9,2  | DESAGUES DOMICILIARIOS  | U     | 637,00   |                 |                 |                 |
| <b>10</b>  | <b>PLANTACION DE ARBOLES</b>  |       |          |                 |                 |                 |
| 10,1   | PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA - INCLUYE COMPOST.  | M3    | 327,00   |                 |                 |                 |
| 10,2   | PROVISION Y PLANTACION ARBOLES EN CAZOLETAS (incl. plantacion, tutor y chips) :                   |       |          |                 |                 |                 |
| 1.- FRESNO                                       |   | U     | 40,00    |                 |                 |                 |
| 2.- PHOTINIA                                     |   | U     | 82,00    |                 |                 |                 |
| 10,3   | PODA Y CORTE DE RAICES ARBOLES EXISTENTES   | U     | 204,00   |                 |                 |                 |
| 10,4   | ARBOLES A RETIRAR   | U     | 12,00    |                 |                 |                 |
| 10,5   | RETIRAR FICUS ARBUSTO   | U     | 2,00     |                 |                 |                 |
| 10,6   | MANTENIMIENTO   | MES   | 6,00     |                 |                 |                 |
| <b>11</b>  | <b>VIARIOS</b>  |       |          |                 |                 |                 |
| 11,1   | LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA  | GL    | 1,00     |                 |                 |                 |
| 11,2   | TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA   | GL    | 1,00     |                 |                 |                 |
| <b>TOTAL PESOS</b>                               |   |       |          |                 |                 |                 |

3  
ANEXO 3  
SISTEMA DE PUNTAJE DE PRECIOS  
ANEXO 3

SUP (M2) 22.370,03  
\$/M2



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"Año 2010 Bicentenario de la Revolución de Mayo"

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO

SUBSECRETARÍA DE PROYECTOS DE URBANISMO, ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

ANEXO V

OBRA: PRIORIDAD PEATON

FECHA: 10/05/2010

CICLOVIAS CALLE TACUARI - E/ AV. DE MAYO Y AV. GARCIA MARTIN.-

LOS PRECIOS SON I. V. A. INCLUIDO

| DESCRIPCION   |
|---|
| <b>PISOS</b><br>BALDOSA BLANGINO  |
| <b>INSTALACION ELECTRICA</b><br>PROVISION Y COLOCACION FAROLAS                          |
| <b>EQUIPAMIENTO</b><br>CESTOS METALICOS<br>BOLARDOS<br>CARTELERIA<br>TACHAS REFLECTIVAS |

  
ANA JORCANO (FIRMA)  
SUBSECRETARIO DE PROYECTOS DE URBANISMO,  
ARQUITECTURA E INFRAESTRUCTURA  
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO  
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

ACOPIO %

15,00

**ANEXO X**

**ESTRUCTURA DE PONDERACION S/DECRETO 2119/03**

**FECHA: 10/05/2010**

**OBRA: PRIORIDAD PEATON**

**CICLOVIAS CALLE TACUARI - E/ AV. DE MAYO Y AV. GARCIA MARTIN.-**

| RUBROS                         | %<br>DE INCIDENCIAS | FUENTE DE INFORMACION<br>INDEC                    |
|--------------------------------|---------------------|---|
| MANO DE OBRA                   | 0,52                | S/DECRETO 1295/2002 ANEXO ART. 15 INC. a)         |
| MOSAICO GRANITICO              | 0,17                | CAP. MATERIALES INDICES ELEMENTALES-COD. 37540-11 |
| HORMIGON ELABORADO             | 0,13                | CAP. MATERIALES INDICES ELEMENTALES-COD. 37510-11 |
| EQUIPOS / AMORTIZACION EQUIPOS | 0,03                | S/DECRETO 1295/2002 ANEXO ART. 15 INC j)          |
| COSTO FINANCIERO               | 0,05                | S/DECRETO 1295/2002 ANEXO ART. 15 INC. o)         |
| GASTOS GENERALES               | 0,10                | S/DECRETO 1295/2002 ANEXO ART. 15 INC. p)         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>1,00</b>         |   |

  
**ANA PORCILE** - DIPUTADO  
 SUBSECRETARIO DE PROYECTO DE URBANISMO,  
 ARQUITECTURA Y INFRAESTRUCTURA  
 MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO  
 GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES